



**DANMARKS AMBASSADE**  
*The Trade Council*

# **BLIV PRAKTIKANT HOS HANDELSAFDELINGEN I PARIS**

1. februar 2021 – 31. juli 2021





## **BLIV PRAKTIKANT PÅ AMBASSADEN I PARIS**

Er du interesseret i økonomisk diplomati? Kan du se eksportmuligheder i danske produkter og tjenester? Den danske ambassade i Paris fremmer dansk eksport til Frankrig – *skal du være med?*

---

**Vi søger en businessminded praktikant**, der har flair for fransk sprog og kultur og vil arbejde med internationalisering af dansk erhvervsliv og økonomisk diplomati. Er det dig, kan du komme til den danske ambassade i Paris i **perioden 1/2/2020 – 31/7/2021**.

Økonomisk genopretning er den fremmeste dagsorden både i Danmark og Frankrig. I Frankrig har man siden Macrons valgsejr i 2017 haft stadigt fokus på at fremme løsninger fra den private sektor og i særdeleshed den grønne omstilling.

Ambassaden arbejder med at styrke båndene mellem Danmark og Frankrig gennem øget eksport til Frankrig af danske løsninger. Det gør vi gennem konkret eksportrådgivning for danske virksomheder, der allerede er på det franske marked, eller har ambitioner om at erobre det. Vi arbejder med en bred palette af danske virksomheder, med et særligt fokus på danske løsninger inden for energi og klima samt sundhed og velfærdsteknologi.

Ambassaden arbejder både med økonomisk diplomati om rammevilkårene for virksomheder i Frankrig, såvel som helt konkret med at fremme danske løsninger.

### **Opgaver**

Dine arbejdsopgaver vil være mangeartede, og du får et indgående kendskab til international handel i praksis samt mulighed for personlig udvikling i et interkulturelt arbejdsmiljø. Som praktikant laver du typisk research, eventplanlægning, analysearbejde og andre opgaver knyttet til vores eksportrådgivere.

Det betyder blandt andet at du vil besvare henvendelser på telefon og mail – og får brugt og udviklet dine franskkundskaber. Derudover deltager du i møder, messer og virksomhedsbesøg, hjælper med markedsanalyser, udfører oversættelsesopgaver og meget andet.

Vi arbejder i tværgående sektorteam på ambassaden, så udover dine kolleger i handelsafdelingen får du chancen for at arbejde sammen med dygtige diplomater og rådgivere fra både handels-, politisk-økonomisk som presseafdelingen.



## Kvalifikationer

- Du er i gang med en relevant uddannelse (typisk business eller samfundsvidenskabelig) og har viden om og interesse for Frankrig og det franske sprog. Derudover er ønskelige kvalifikationer:
  - Du interesserer dig for og har erfaring med handel, politik – gerne i fransk kontekst
  - Du har gode sprogkunderskaber på dansk, engelsk og fransk (skriftligt og mundtligt)
  - Gode analytiske, samt kommunikations- og formidlingsevner
  - Erfaring med IT-værktøjer, herunder gerne til virtuelle møder og webinarer
  - Du kan arbejde selvstændigt og i samarbejde med andre
  - Du er initiativrig, engageret og har gåpåmod og kan holde mange bolde i luften på samme tid

## Kontakt

Du kan finde yderligere oplysninger om Handelsafdelingen på vores hjemmeside [www.frankrig.um.dk](http://www.frankrig.um.dk). Hvis du herudover har spørgsmål til stillingen, er du velkommen til at kontakte Isabella Schou-Hansen [isasch@um.dk](mailto:isasch@um.dk)

Praktikperiode: 1. februar 2021 til 31. juli 2021

Ansøgningsfrist: 25. september 2020 kl. 12.00

Ansøgningen sendes til Danmarks Ambassade i Paris ([parambjob@um.dk](mailto:parambjob@um.dk)) bilagt CV og kopi af karakterer fra din seneste uddannelse